
　　　　　晩秋の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　　　　　今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

　　　　　今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

1．総合診療科よりごあいさつ

　平素より格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当科は藤本院長とともに、消化器内科、循環器内科と協力しつつ、総合診療科外来および病棟運営を

行ってまいりました。またこの度、当診療科に奥田 祐亮医長を迎え、さらなる診療の充実を図りたい

と考えております。

　地域に根差した病院として、福祉の網の目から漏れてしまった方、社会的問題を抱えておられる方、

介護に難渋されている方なども積極的に受け入れ、当院の多職種スタッフと連携・協力して患者さま

が抱える複雑な問題を整理し、社会的資源を上手に利用して、安心して過ごして頂けるよう努力して

いく所存です。また今後、在宅往診にも重点を置き、来院するのが困難な方へ医療の傘を広げたいと

考えております。

　地域医療を担っておられる先生方との協力を、より一層強めていきたいと考えますので、医療の枠

を超えた社会的問題を含め、些細な問題でも対応させていただきます。何なりと御用命いただければ

と存じます。

　今後とも御指導、御鞭撻のほどよろしくお願い致します。

Vol.114 にこまろ 
生長会・悠人会キャラクター 

          

  

総合診療科 部長 

北方 一成 
ほっぽう    かずしげ 

東5病棟 

カンファレンス 



2．入職医師のご紹介

　この10月より、阪南市民病院 総合診療科で勤務させていただいております、奥田祐亮と申します。

主に内科の初診外来や、救急外来などを担当させていただきます。

　私は、もともとは、兵庫県の出身で、大学卒業後は、同県内の病院で呼吸器疾患を中心とした外科

診療に従事し、その後、行政機関において地域包括ケアシステムの構築、医療提供体制整備、災害医

療・感染症対策などの公衆衛生・予防医学の分野に携わっておりました。そしてこの度、こちらの総

合診療科にご縁をいただきましてやって参りました。

　当院の専門診療科や各部門との連携を密にしながら、微力ながらこの地域のプライマリ・ケアの一

端を担わせていただき、地域の先生方に信頼され、安心して患者さまをご紹介いただけるよう努めて

参りたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。

　　　

　　　

　　　

3．循環器内科　蒔田医師の紹介予約について

　11月より蒔田医師の紹介予約枠を拡充いたします。　

および

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご紹介のほど宜しくお願いいたします！　　　　　　　　　

月曜日（10：20～11：00 / 14：00、14：30）

水曜日（14：00、14：30）

　　　　　　　　　　　　　　　（直通）TEL 471-3020  　 FAX 471-3977

　　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

          

  

総合診療科  医長 

奥田 祐亮 
おくだ     ゆうすけ 

総合診療医 


